
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
C 122

Izdevums  
latviešu valodā

66. gadagājums 

Informācija un paziņojumi 2023. gada 4. aprīlis

Saturs

IV Paziņojumi

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

Eiropas Komisija

2023/C 122/01 Eiropas Centrālās bankas noteiktā procentu likme tās refinansēšanas operācijām: – 3,50 % 2023. gada 1. 
aprīlis – Euro maiņas kurss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2023/C 122/02 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2023/C 122/03 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2023/C 122/04 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2023/C 122/05 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

V Atzinumi

PROCEDŪRAS, KAS SAISTĪTAS AR KONKURENCES POLITIKAS ĪSTENOŠANU

Eiropas Komisija

2023/C 122/06 Paziņojums uzņēmējiem – Jaunākā posma pieprasījumi par autonomo kopējā muitas tarifa nodokļu 
piemērošanas apturēšanu dažiem rūpniecības un lauksaimniecības izstrādājumiem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

LV





IV

(Paziņojumi)

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

EIROPAS KOMISIJA

Eiropas Centrālās bankas noteiktā procentu likme tās refinansēšanas operācijām (1): 

3,50 % 2023. gada 1. aprīlis

Euro maiņas kurss (2)

2023. gada 3. aprīlis

(2023/C 122/01)

1 euro =

Valūta Maiņas kurss

USD ASV dolārs 1,0870

JPY Japānas jena 144,51

DKK Dānijas krona 7,4504

GBP Lielbritānijas mārciņa 0,87790

SEK Zviedrijas krona 11,2835

CHF Šveices franks 0,9949

ISK Islandes krona 149,70

NOK Norvēģijas krona 11,2515

BGN Bulgārijas leva 1,9558

CZK Čehijas krona 23,440

HUF Ungārijas forints 378,84

PLN Polijas zlots 4,6765

RON Rumānijas leja 4,9367

TRY Turcijas lira 20,8726

AUD Austrālijas dolārs 1,6080

Valūta Maiņas kurss

CAD Kanādas dolārs 1,4628

HKD Hongkongas dolārs 8,5328

NZD Jaunzēlandes dolārs 1,7283

SGD Singapūras dolārs 1,4464

KRW Dienvidkorejas vona 1 429,43

ZAR Dienvidāfrikas rands 19,4208

CNY Ķīnas juaņa renminbi 7,4832

IDR Indonēzijas rūpija 16 269,13

MYR Malaizijas ringits 4,8035

PHP Filipīnu peso 59,383

RUB Krievijas rublis

THB Taizemes bāts 37,306

BRL Brazīlijas reāls 5,4786

MXN Meksikas peso 19,5519

INR Indijas rūpija 89,4710

(1) Kurss, kas pielietots nesenos darījumos ir ņemts pirms norādītās dienas. Mainīgā kursa gadījumā procentu likme ir marginālā likme.
(2) Datu avots: atsauces maiņas kursu publicējusi ECB.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.4.2023. C 122/1  



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse 

(2023/C 122/02)

Valsts puse jaunajai 2 euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Lietuva

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu jauno 
euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monētām, un 
sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un valstīm, 
kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist apgrozībā 
piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas 2 euro nominālvērtībā. 
Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām 2 euro monētām, bet valsts pusē tās rotā piemiņas monētas 
dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Emitentvalsts: Lietuva

Piemiņas monētas tematika: kopā ar Ukrainu

Dizainparauga apraksts: dizainparauga centrā ir redzama stilizēta saulespuķe, kuras ziedlapiņas līdzinās cilvēku siluetiem, 
kas sadodas rokās un apskauj viens otru, viens otru aizsargājot, iemiesojot vienotību, atbalstu un spēku kopā esot. 
Izmantojot mākslinieciskus līdzekļus, saulespuķe ir attēlota kā austoša saule, kā cerība jaunam sākumam, brīvībai, drosmei, 
kā cilvēki, kas pārvar jebkādus šķēršļus, nekad nepieņemot uzspiestu varu, kā piemiņa tiem, kuri ziedojuši savu dzīvību un 
viņu aizgājušajām dvēselēm. Dizainparaugu ieskauj uzraksti “LIETUVA” (LIETUVA), “KARTU SU UKRAINA” (KOPĀ AR 
UKRAINU), emisijas gads “2023” un Lietuvas monētu kaltuves zīme. Monētas dizaina autore ir Eglė Žemaitė.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas 12 Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

Emisijas lēstais apjoms: 500 000

Emisijas datums: 2023. gada pirmais ceturksnis

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra 

Ieteikumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 
14.1.2009., 52. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 122/2 4.4.2023.  



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse 

(2023/C 122/03)

Valsts puse jaunajai 2 euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Itālija

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu jauno 
euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monētām, un 
sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un valstīm, 
kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist apgrozībā 
piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas 2 euro nominālvērtībā. 
Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām 2 euro monētām, bet valsts pusē tās rotā piemiņas monētas 
dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Emitentvalsts: Itālija

Piemiņas monētas tematika: gaisa spēku 100. gadadiena

Dizainparauga apraksts: dizainparaugā ir attēlots gaisa spēku simtgades logotips. Kreisajā pusē ir burts “R”, ar ko apzīmē 
Romas monētu kaltuvi; augšējā daļā attēlots Itālijas Republikas akronīms “RI”; apakšā – puslokā izkārtots uzraksts 
“AERONAUTICA MILITARE”; labajā pusē ir redzami dizainparauga autora Valērio de Setas (Valerio De Seta) iniciāļi “VdS”.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas 12 Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

Emisijas lēstais apjoms: 3 000 000

Emisijas datums: 2023. gada janvāris

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra 

Ieteikumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 
14.1.2009., 52. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.4.2023. C 122/3  



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse 

(2023/C 122/04)

Valsts puse jaunajai 2 euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Itālija

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu jauno 
euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monētām, un 
sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un valstīm, 
kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist apgrozībā 
piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas 2 euro nominālvērtībā. 
Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām 2 euro monētām, bet valsts pusē tās rotā piemiņas monētas 
dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Emitentvalsts: Itālija

Piemiņas monētas tematika: Alesandro Mandzoni (Alessandro Manzoni) nāves 150. gadadiena

Dizainparauga apraksts: dizainparaugā attēlots Alesandro Mandzoni portrets pusaugumā, un tam iedvesmas avots ir itāļu 
rakstnieka attēls, kas redzams uz 1967. gadā emitētās 100 000 liru banknotes. Kreisajā pusē attēlots Itālijas Republikas 
akronīms “RI”, datumi “1873–2023”, kas attiecīgi ir rakstnieka nāves un monētas emisijas gadi, un puslokā izkārtots 
uzraksts “ALESSANDRO MANZONI”. Labajā pusē – Romas monētu kaltuves zīme “R” un monētas dizainparauga autora 
Antonio Vekjo (Antonio Vecchio) iniciāļi “AV”.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas 12 Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

Emisijas lēstais apjoms: 3 000 000

Emisijas datums: 2023. gada janvāris

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra 

Ieteikumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 
14.1.2009., 52. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 122/4 4.4.2023.  



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse 

(2023/C 122/05)

Valsts puse jaunajai 2 euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Luksemburga

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu jauno 
euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monētām, un 
sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un valstīm, 
kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist apgrozībā 
piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas 2 euro nominālvērtībā. 
Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām 2 euro monētām, bet valsts pusē tās rotā piemiņas monētas 
dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Emitentvalsts: Luksemburga

Piemiņas monētas tematika: lielhercoga Anrī (Henri) dalības Starptautiskajā Olimpiskajā komitejā 25. gadadiena

Dizainparauga apraksts: dizainparaugā attēlota lielhercoga Anrī ģīmetne, kura skats ir vērsts uz labo pusi un uz skaitli 
“25”. Blakus ģīmetnei ir redzamas vairākas olimpisko sporta veidu piktogrammas. Zem ģīmetnes ir trīs savā starpā saistīti 
apļi, kas papildina dizainparaugu. Apakšējā daļā labajā pusē ir teksts “MEMBER VUM INTERNATIONALEN OLYMPESCHE 
KOMMITEE”. Kreisajā pusē ir redzams valsts nosaukums “LËTZEBUERG”, kā arī teksts “GROUSSHERZOG HENRI”.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas 12 Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

Emisijas lēstais apjoms: 500 000

Emisijas datums: 2023. gada februāris

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra 

Ieteikumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 
14.1.2009., 52. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.4.2023. C 122/5  



V

(Atzinumi)

PROCEDŪRAS, KAS SAISTĪTAS AR KONKURENCES POLITIKAS ĪSTENOŠANU

EIROPAS KOMISIJA

Paziņojums uzņēmējiem 

Jaunākā posma pieprasījumi par autonomo kopējā muitas tarifa nodokļu piemērošanas apturēšanu 
dažiem rūpniecības un lauksaimniecības izstrādājumiem 

(2023/C 122/06)

Uzņēmēji tiek informēti par to, ka Komisija ir saņēmusi 2024. gada janvāra posma pieprasījumus saskaņā ar administratīvo 
kārtību, kas paredzēta Komisijas paziņojumā par autonomo tarifu atcelšanu un kvotām (2011/C/363/02) (1).

To izstrādājumu saraksts, kuriem tiek prasīta nodokļu piemērošanas apturēšana, tagad ir pieejams Komisijas tematiskajā 
(Europa) tīmekļa vietnē par muitas savienību (2).

Uzņēmēji tiek informēti arī par to, ka termiņš, līdz kuram iebildumiem pret jaunajiem pieprasījumiem ar valstu pārvaldes 
iestāžu starpniecību jāsasniedz Komisija, ir 2023. gada 16. jūnijs — Ekonomikas un tarifu jautājumu darba grupas otrās 
plānotās sanāksmes datums.

Lai saņemtu informāciju par pieprasījumu statusu, ieinteresētajiem uzņēmējiem ieteicams sarakstā ieskatīties regulāri.

Vairāk informācijas par autonomā tarifa apturēšanas procedūru var iegūt tīmekļa vietnē Europa :

Suspensions (Autonomous Tariff Suspensions) (europa.eu)

(1) OV C 363, 13.12.2011., 6. lpp.
(2) Tarifu atcelšana - sākumlapa (europa.eu)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 122/6 4.4.2023.  

https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/susp/susp_home.jsp?Lang=lv




LV 

ISSN 1977-0952 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5201 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Eiropas Centrālās bankas noteiktā procentu likme tās refinansēšanas operācijām: 3,50 % 2023. gada 1. aprīlis Euro maiņas kurss 2023. gada 3. aprīlis 2023/C 122/01
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse 2023/C 122/02
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse 2023/C 122/03
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse 2023/C 122/04
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse 2023/C 122/05
	Paziņojums uzņēmējiem Jaunākā posma pieprasījumi par autonomo kopējā muitas tarifa nodokļu piemērošanas apturēšanu dažiem rūpniecības un lauksaimniecības izstrādājumiem 2023/C 122/06

